



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой

25 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 27 мая 1997 года № 113-З «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 1997, 7 июня; 2008, 26 декабря; 2010, 8 июня; 2012, 31 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 29 июля, № 6800202207290010) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Федеральным законом «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах»» заменить словами «Федеральным законом от 23 февраля 1995 года № 26-ФЗ «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах» (далее - Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах»).»;

2) в абзаце втором статьи 4 слова «областной Думы» заменить словами «Тамбовской областной Думы»;

3) в абзаце пятом статьи 5 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 7:

в наименовании статьи слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

в тексте статьи слово «области» заменить словами «Тамбовской области», слова «Законом Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом»;

5) часть 2 статьи 8 после слов «Законом Тамбовской области» дополнить словами «от 27 октября 2004 года № 241-З»;

6) в части 1 статьи 11 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

7) в статье 12:

в части 1 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

в части 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 2

Внести в Закон Тамбовской области от 11 октября 2002 года № 58-З «О природных ресурсах и природопользовании в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2002, 12 ноября; 2005, 23 декабря; 2008, 26 декабря; 2010, 10 декабря; 2012, 1 июня; 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 12 июля; 31 декабря; 2014, 2 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 30 апреля, № 6800201504300012; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2016, 28 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 5 июля, № 6800201707050012; 2018, 5 июля, № 6800201807050001; 2019, 1 октября, № 6800201910010004; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2019, 17 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 22 июля, № 6800202007220002; 2021, 4 августа, № 6800202108040001; 2022, 28 апреля, № 6800202204280004; 29 июля, № 6800202207290010; № 6800202207290011; 2023, 7 апреля, № 6800202304070006; 2023, 6 июля, № 6800202307060017) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

2) в статье 1 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

3) в статье 2:

в наименовании статьи слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

в абзаце первом слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;
абзац второй признать утратившим силу;

4) в наименовании главы 2 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

5) в статье 5:

в наименовании статьи слово «областной» заменить словами «Тамбовской областной»;

в абзаце первом слово «Областная» заменить словами «Тамбовская областная»;

в пункте 5 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет Тамбовской области»;

6) в статье 31 слова «Федеральным законом «О животном мире» и Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».» заменить словами «Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире» (далее — Федеральный закон «О животном мире») и Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).»;

7) в пункте «ж» части 1 статьи 32 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

8) в статье 33 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

9) в наименовании главы 17 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

10) в статье 81 слова «ресурсов области» заменить словами «ресурсов Тамбовской области»;

11) в статье 82 слова «Сотрудничество области» заменить словами «Сотрудничество Тамбовской области», слова «власти области» заменить словами «власти Тамбовской области».

Статья 3

Внести в Закон Тамбовской области от 3 октября 2007 года № 275-З «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 9 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 5 декабря, № 6800201812050005; 2023, 5 июля, № 6800202307050017) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 4 статьи 1.1 слово «власти» заменить словом «области»;

2) в абзаце втором части 1 статьи 3 слово «области» заменить словами «Тамбовской области».

Статья 4

Внести в Закон Тамбовской области от 3 ноября 2007 года № 290-З «Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений недропользования в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 9 ноября; 2012, 1 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 4 октября, № 6800201710040005; 2022, 28 апреля, № 6800202204280004; 29 июля, № 6800202207290010; 28 октября, № 6800202210280013) следующие изменения:

1) в статье 1.1:

в части 3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы», слово «главой» заменить словом «Главой», слова «государственной власти» исключить;

в части 4:

в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в пункте 25 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 14 слово «области» заменить словами «Тамбовской области».

Статья 5

Внести в Закон Тамбовской области от 5 декабря 2007 года № 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 11 декабря; 2010, 5 мая; 13 ноября; 2011, 22 апреля; 2 августа; 2012, 10 февраля; 14 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 9 декабря; 31 декабря; 2014, 2 июля; 31 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 30 апреля, № 6800201504300014; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2016, 1 апреля; 28 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 8 декабря, № 6800201712080004; 2019, 1 октября, № 6800201910010001; 2020, 22 июля, № 6800202007220009; № 6800202007220010; 2023, 1 июня, № 6800202306010003; 6 июля, № 6800202307060016; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2023, 1 августа) следующие изменения:

1) в статье 3:

в абзаце пятом слова «садоводства, огородничества» заменить словами «садоводства или огородничества для собственных нужд (далее также - садоводства или огородничества; садоводство, огородничество)»;

в абзаце восьмом слова «федеральным и областным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Тамбовской области»;

2) в части 3 статьи 4 слова «органами области» заменить словами «органами Тамбовской области»;

3) в статье 5 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации», слова «федеральным и областным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Тамбовской области»;

4) в статье 7:

в абзаце двенадцатом пункта 2 части 1 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

в части 3 статьи 7 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

5) в абзаце первом части 2 статьи 7¹ слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

6) в части 2 статьи 7² слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

7) в статье 13.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом Тамбовской области»;

8) в статье 16 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 6

Внести в Закон Тамбовской области от 6 июля 2010 года № 672-З «Об особо охраняемых природных территориях Тамбовской области и охране редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных и других организмов» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 9 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 4 июня; 2014, 2 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 3 ноября, № 6800201711030002; 2019, 5 июля, № 6800201907050012; 2020, 3 марта, № 6800202003030006; 2022, 29 июля, № 6800202207290010; № 6800202207290011; 2023, 7 апреля, № 6800202304070006) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3 слова «власти области» заменить словами «власти Тамбовской области»;

2) в статье 4:

в абзаце шестом части 1 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

в абзаце первом части 3 слово «области» заменить словами «Тамбовской области»;

3) в части 4 статьи 6 слова «органом области» заменить словами «органом Тамбовской области».

Статья 7

Внести в статью 7 Закона Тамбовской области от 23 июля 2010 года № 680-З «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 3 августа; 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru); 2018, 31 января, № 6800201801310002; 2019, 11 июня, № 6800201906110008; 2022, 2 декабря, № 6800202212020020) следующие изменения:

- 1) в части 3 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Тамбовской области»;
- 2) в абзаце первом части 9 слово «области» заменить словами «Тамбовской области».

Статья 8

Внести в Закон Тамбовской области от 27 февраля 2019 года № 332-З «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений в области обращения с отходами производства и потребления на территории Тамбовской области» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2019, 28 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 5 декабря, № 6800201912050002; 2021, 4 марта, № 6800202103040003; 22 сентября, № 6800202109220006; 2022, 29 июля, № 6800202207080010) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 4 слова «федеральным и областным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством области»;

- 2) в статье 5:

в наименовании статьи слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Тамбовской области»;

- 3) в статье 6:

в наименовании статьи слова «уполномоченным органом» заменить словами «исполнительным органом Тамбовской области, уполномоченным в области обращения с отходами»;

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 4:

в абзаце первом слова «федерального и областного законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации и законодательства области»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «федерального и областного законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации и законодательства области»;

в абзаце втором подпункта «а» слова «федеральным и областным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством области»;

в пункте 6 слова «федерального и областного законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации и законодательства области»;

4) в пункте 3 статьи 8 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 9

Внести в абзац первый части 3 статьи 2 Закона Тамбовской области от 6 апреля 2021 года № 602-З «О разграничении полномочий органов государственной власти Тамбовской области в области обращения с животными и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Тамбовской области» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2021, 7 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 сентября, № 6800202109220006; 2022, 29 июля, № 6800202207290010; 2 декабря, № 6800202212020009) изменение, заменив слова «органа исполнительной власти» словами «исполнительного органа».

Статья 10

Внести в Закон Тамбовской области от 6 апреля 2021 года № 603-З «О наделении администраций муниципальных округов и администраций городских округов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями Тамбовской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Тамбовской области» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2021, 7 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 2 декабря, № 6800202212020009; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2023, 1 августа) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в абзаце втором подпункта 1 пункта 2 приложения к Закону слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 11

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава

Тамбовской области



М.Егоров

г. Тамбов

« 31 » октября 2023 года

№ 414-З